
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 490

2223

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Δημοκρατίας

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4 Υπουργείο Δικαιοσύνης

5 Περιφέρειες

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Με το από 30.6.2020 προεδρικό διάταγμα που εκ-
δόθηκε λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 2 
περ. ε΄ του άρθρου 35 του Συντάγματος, της περ. δ΄ 
του άρθρου 6, της παρ. 1 περ. στ΄ του άρθρου 7, της 
παρ. 1 του άρθρου 8 και της παρ. 2 του άρθρου 11 του 
π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικο-
ποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για 
τη σύσταση, οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α΄ 121), όπως ισχύ-
ουν, 80 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) όπως ισχύει, του άρθρου 8 
και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), του άρθρου 119 του 
ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφω-
νίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105) και 
της υπ’ αρ. Φ.1601/1877/23.5.1980 (Β΄ 500) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας 
«Περί καθορισμού τυπικών προσόντων και απαιτούμε-
νων δικαιολογητικών διορισμού μετακλητών υπαλλήλων 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας», διορίζεται σε θέση 
μετακλητής υπαλλήλου της Προεδρίας της Δημοκρατίας 
η Σοφία Βαστάκη του Λουκά (Χ 571184) με βαθμό Δ΄ της 
κατηγορίας ΔΕ και Μ.Κ. 13.

(Αριθμ. βεβ. Δ.Υ.Ε.Ε. τ. Νομ. Αθηνών: 2149/1.7.2020).
(Αριθμ βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9822012179/1.7.2020).

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 68183 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 288/3.4.2017 

απόφασης Συγκρότησης του Επιστημονικού Συμ-

βουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 

Καινοτομίας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. τα άρθρα 1, 7, 8 και 13 του ν. 4429/2016 «Ελληνικό 

Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 199), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

2. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

3. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυασμό με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

4. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

6. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματέων και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2224 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 490/02.07.2020

7. την υπ’ αρ. Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουρ-
γών» (Β΄ 2901),

8. την υπ’ αρ. Υ48/1.8.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β΄ 3100),

9. την παρ. 2 του άρθρου 9 του υπ’ αρ. 195245/
23.11.2018 Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας για τον 
καθορισμό των προσόντων των μελών του Επιστημονι-
κού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (Β΄ 5252),

10. την υπ’ αρ. 288/3.4.2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» 
(ΥΟΔΔ 173), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

11. την υπ’ αρ. 146206/7.9.2018 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 526),

12. την υπ’ αρ. 217130/18.12.2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Αποδοχή παραίτησης από τη θέση Μέλους του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)» (ΥΟΔΔ 777),

13. την υπ’ αρ. πρωτ. 16493-16.9.2019 απόφαση της 
8ης Συνεδρίασης (16.9.2019) της Γενικής Συνέλευσης 
για την επικύρωση εκλογής νέου μέλους Επιστημονικού 
Συμβουλίου για τον τομέα «Περιβάλλον και Ενέργεια»,

14. την υπ’ αρ. πρωτ. 16494-16.9.2019 απόφαση της 
8ης Συνεδρίασης (16.9.2019) της Γενικής Συνέλευσης 
για την αποδοχή παραίτησης του Καθηγητή Α. Γραβάνη 
από τη θέση του μέλους του Επιστημονικού Συμβουλίου,

15. την υπ’ αρ. πρωτ. 25231-3.6.2020 απόφαση της 
10ης Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛΙΔΕΚ 
με θέμα την επικύρωση της εκλογής του Ομότιμου Κα-
θηγητή της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
Χαράλαμπου Σαββάκη, ως μέλους του Επιστημονικού 
Συμβουλίου στον τομέα «Ιατρική και Επιστήμες Υγείας»,

15. το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας επιβαρύνεται με την 
καταβολή αποζημιώσεων στα μέλη του Επιστημονικού 
Συμβουλίου για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 136480-17.8.2018 κοινή απόφα-
ση των Αναπληρωτών Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Καθορισμός αποζη-
μίωσης του Προέδρου και των μελών του Επιστημονι-
κού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας» (ΥΟΔΔ 481), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. πρωτ. 288/3.4.2017 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας» (ΥΟΔΔ 173), ως εξής:

Διορίζεται ο Σαββάκης Χαράλαμπος του Ελευθερίου, 
Ομότιμος Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Κρήτης με ΑΔΤ ΑΙ 941487, ως μέλος του Επιστη-
μονικού Συμβουλίου του ΕΛΙΔΕΚ στον τομέα «Ιατρική και 

Επιστήμες Υγείας» στη θέση του παραιτηθέντος Αχίλλει-
ου Γραβάνη του Γεωργίου, Καθηγητή του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με ΑΔΤ ΑΙ 450269, για το υπόλοιπο της θητείας 
του Επιστημονικού Συμβουλίου.

Β. Η σύνθεση του Επιστημονικού Συμβουλίου του
ΕΛΙΔΕΚ διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

1. Ξενοφών Βερύκιος του Ευαγγέλου, Καθηγητής του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με ΑΔΤ ΑΕ 229271.

2. Κωνσταντίνος Γαλιώτης του Γεωργίου, Καθηγητής 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με ΑΔΤ Φ 440280.

3. Ιωάννης Εμίρης του Ζαχαρία, Καθηγητής του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με ΑΔΤ 
ΑΕ 023222.

4. Νικόλαος Μουσιόπουλος του Στυλιανού, Καθηγητής 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με ΑΔΤ ΑΖ 655020.

5. Κωνσταντίνος Μπιλιαδέρης του Γεωργίου, Καθηγη-
τής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
με ΑΔΤ ΑΒ 675449.

6. Στυλιανός Νεοφυτίδης του Γεωργίου, Διευθυντής 
Ερευνών στο Ινστιτούτο Επιστημών Χημικής Μηχανικής 
του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας με ΑΔΤ 522625 
(Κυπριακή Δημοκρατία).

7. Χαράλαμπος Σαββάκης του Ελευθερίου, Ομότιμος 
Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρή-
της με ΑΔΤ ΑΙ 941487.

8. Αντώνιος Ρεγκάκος του Βασιλείου, Καθηγητής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με ΑΔΤ 
ΑΚ 852043.

9. Ξένη Χρυσοχόου του Δημητρίου, Καθηγήτρια του 
Παντείου Πανεπιστημίου Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΙ 100633

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 288/12.4.2017 απόφα-
ση Συγκρότησης του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελ-
ληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΥΟΔΔ 173), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 29705/22.2.2018 
(ΥΟΔΔ 138), 123829/20.7.2018 (ΥΟΔΔ 427) και 6933-
22.1.2020 (ΥΟΔΔ 48) υπουργικές αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63052/6028 
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Κέ-

ντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης 

Ενέργειας (ΚΑΠΕ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-

πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» 
(Α΄ 13).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2225Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 490/02.07.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3734/2009 «Προ-
ώθηση της συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσι-
μων μορφών ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με 
το Υδροηλεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 8).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα της παρ. 14 του άρθρου 111 
(Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α΄ 131).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)”», όπως ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 4 
(Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ-
γείων», όπως ισχύουν (Α΄ 221).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» όπως ισχύ-
ουν (Α΄ 160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Τις υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/57944/5632/18.6.2020, 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/57900/5627/18.6.2020 και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/60204/
5833/24.6.2020 προσκλήσεις της υπηρεσίας μας προς: 
α) τη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε. (ΔΕΗ A.E.), 
β) τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και γ) τον Ελ-
ληνικό Σύνδεσμο Βιομηχάνων (ΣΕΒ) και το Εμπορικό και 
Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών (ΕΒΕΑ) αντίστοιχα.

11. Το υπ’ αρ. PL/ra ener.c.1 (2016)/28.7.2016 έγγραφο 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί μη υπόδειξης εκπρο-
σώπων στο Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, λόγω σύγκρουσης συμφε-
ρόντων.

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 00658/26.6.2020 έγγραφο του ΣΕΒ.
13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 7168/25.6.2020 έγγραφο του ΕΒΕΑ.
14. Το υπ’ αρ. ΓρΔ/1334/24.6.2020 έγγραφο της ΔΕΗ 

Α.Ε..
15. Το υπ’ αρ. 58574/5688/19.6.2020 έγγραφο της Γε-

νικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

16. Τα από 29.6.2020 και 30.6.2020 ηλεκτρονικά μηνύ-
ματα του Γραφείου Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, αποφασίζουμε:

Α. Την Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέρ-
γειας (ΚΑΠΕ), ως κατωτέρω:

1. Οικονόμου Σπυρίδωνας του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 656184) Δρ. Μηχανικός Μεταλλείων - Μεταλλουρ-
γός, ως Πρόεδρος.

2. Ασημακόπουλος Διονύσιος του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 123903), Ομότιμος Καθηγητής στη Σχολή Χη-
μικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου 
(ΕΜΠ), εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας 

και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, ως Αντιπρόεδρος.

3. Τσικούρας Αριστείδης - Αθανάσιος του Βασιλείου 
(ΑΔΤ AN 514537), Μηχανικός Παραγωγής και Διοίκησης, 
εκπρόσωπος του ΣΕΒ, ως μέλος.

4. Σαντιξής Δημήτριος του Παντελή (ΑΔΤ ΑΝ 178899), 
Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος της ΔΕΗ Α.Ε., ως μέλος.

5. Βουγιουκλάκης Ιωάννης του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΕ  003628), Διδάκτωρ Μηχανολόγος Μηχανικός, ως 
μέλος.

Β. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ είναι πλήρους και 
αποκλειστικής απασχόλησης.

Γ. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται τρι-
ετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2020 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Με την από 16.6.2020 πράξη του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με το άρθρο 126 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικη-
γόρων» (Α΄ 208), γίνεται δεκτή η αίτηση παραίτησης από 
τη θέση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου, Παναγιώτη 
ΠΕΡΑΚΗ του Ιωάννου (ΑΔΤ: ΑΕ 023070) από το συνδυασμό 
«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ - ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ».

Τη θέση του παραιτηθέντος συμβούλου καταλαμβάνει 
η Χρυσή (Χρυσούλα) ΜΑΡΙΝΑΚΗ του Ελευθερίου (ΑΔΤ: 
Ρ 955134).

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΕΡΒΕΣΟΣ

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Αριθμ. 42871/17158 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 64372/25848/

2.8.2018 απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 525).

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 66).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2226 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 490/02.07.2020

2. Το άρθρο 47 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής» (Α΄ 5) και 
άλλες διατάξεις.

3. Την υπ’ αρ. πρωτ.: Δ10/Β/Φ6.12.Γε./οικ.23981/
4322/20.12.2013 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Λειτουργία 
επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών» (Β΄ 3432).

4. Την υπ’ αρ. 65563/29.3.2018 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί “Έγκρισης καθορισμού λα-
τομικών περιοχών στην Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν.” (Δ΄ 160).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 από-
φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 
υπ’ αρ. 181-17/16.9.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την 
οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 4083).

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ. 87302/36432/9.10.2019 από-
φαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 854).

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ.2379/1130/13.1.2020 απόφα-
ση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Β΄ 34).

8. Την υπ’ αρ. πρωτ.: οικ. 101814/41636/24.11.2017 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί τοπο-
θέτησης Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και προ-
σωπικού υπηρεσιών της Έδρας και της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 64372/25848/2.8.2018 απόφασή 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ. 525) περί 
σύστασης επιτροπής καθορισμού λατομικών περιο-
χών στην Π.Ε. Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 
22980/9855/3.6.2020 απόφασή μας (Υ.Ο.Δ.Δ. 433).

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2658/19.6.2020 έγγραφο της Ελ-
ληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/911002/2440/
15.10.2019 (ΑΔΑ:Ω6Φ34653Π8-ΜΙΑ) απόφαση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί ορι-
σμού εκπροσώπων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στις επιτροπές καθορισμού λατομικών 
περιοχών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Χώρας, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 64372/25848/
2.8.2018 απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
περί σύστασης επιτροπής καθορισμού λατομικών περι-
οχών στην Π.Ε. Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 525) όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
πρωτ. 22980/9855/3.6.2020 απόφασή μας (Υ.Ο.Δ.Δ. 433), 
κατόπιν του εγγράφου της παραγράφων (10) και της 
απόφασης της παραγράφου (11) του προοιμίου της πα-
ρούσας, ως ακολούθως:

1. Αντικαθιστούμε το αναπληρωματικό μέλος της επι-
τροπής (εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας) Λάμπου Διαμαντούλα του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ  608600) με τον Γκανιάτσο Ιωάννη του Αντωνίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ 233333) υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

2. Αντικαθιστούμε α) το τακτικό μέλος της επιτρο-
πής (εκπρόσωπο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών) Παπατρέχα Χρήστο του Δη-
μητρίου (Α.Δ.Τ: ΑΙ 124629) με τον Νικολάου Ευάγγελο 
του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 820843), γεωλόγο και β) το 
αναπληρωματικό μέλος Πάσχο Παναγιώτη του Χρήστου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 298473) με τον Κελεσίδη Ηλία του Ευαγγέλου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 423356), γεωλόγο.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 64372/25848/
2.8.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 
22980/9855/3.6.2020 απόφασή μας.

Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προ-
σβάλει την παρούσα απόφαση, για λόγους νομιμότητας, 
ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας Ιονίου, μέσα σε προθε-
σμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της, ή 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, ή από την κοινοποίησή 
της, ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να 
ασκηθεί και ενώπιον του Αρμόδιου Διοικητικού Δικα-
στηρίου εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97).

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 24 Ιουνίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004900207200004*


		2020-07-02T23:24:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




